1) Hvidtfeldts Krönike 8 Part. 1327 Side. Udförligere er den latinske Text, som findes i Dr. Wöldikes: *Apologia Concionatorum evangeliorum*. „Non contenti etiam hujus regni concionatores verbo populum docuisse prædictos et errores et hæreses, facto quoque nonnulla horum dogmatum executi sunt. Näm Mag. Joh. Tauson episcopalem sibi auctoritatem usurpans, aperta Episcoporum hujus regni prælatorum irrisione contemtu et injuria sacerdotes ordinare præsumsit, et concionatores instituere, qui et pro veris apud eos habentur sacerdotibus, cum manifesta populü idololatria.

2) Hvidtfeldt I, c. Hos Wöldike: „Negat Mag. Joh. Tauson, se unquam sacerdotes consecrasset, cum id solius Dei sit, sed viros aliquos doctrina et vitæ sanctimonia spectatos suffragiis populo et ecclesiæ Wiburgensi commendasse fatetur, quibus ex Christianæ multitudinis consensu et ardentis voto munus prædicandi Christi Evangelium credit cum manuum impositione et oratione ecclesiæ ad Deum facta, atque ut in Sacramentorum administratione aliisque

(1529) Vi følge nu vor Tausen, der af Kongen blev kaldet til Sognepræst ved *St. Nicolai Kirke* i Kjöbenhavn; skjönt han fölte Sorg ved at forlade den Kreds, hvori han med saa megen Velsignelse havde virket, og skjönt han forudsaae, hvor heftig Modstand han i sit ny Embede vilde finde — löd han dog med Glæde sin Konges Bud, thi han vidste vel, at Hösten var stor, men Arbeiderne faa, og at det bör den Herre Jesu Christi Tjenere, at tage deres Kors paa sig og følge ham, der er Sandhed og Lyset og Livet. — Han begav sig da paa Reisen til Kjöbenhavn, ledsaget af *Thöger*; han kom ogsaa gjennem *Odense*, hvor han prædikede for Domdecanus Knud Gyldenstjerne¹⁾ og havde flere Samtaler med denne Mand, dog uden

officiis ecclesiasticis populo Christiano fideliter inservirent, et in hoc Apostolorum secutus est doctrinam et exemplum: Cæterum non satis intelligimus, quid sibi velit illa particula ad calcem articuli adjecta: „cum manifesta populi idololatria,“ nisi forte persuadetis vobis, illos non habere auctoritatem coenæ Dominicæ mysterium peragendi, quod non sunt a vobis vestrique similibus uncti et rasi, atque ideo populum fieri idololatram, qui Christi corpus et sanguinem cum digna Sacramenti reverentia ab eorum sumunt manibus: Eadem opera probetis Apostolos omnes eorumque Discipulos populum ad manifestam Idololatriam induxisse, quod non uncti et rasi, neque ab hominibus consecrati fuere. Verum vestram raturam et oleum aliquid facere ad ecclesiæ Ministros instituendos aut ad veri Sacramenti mysterium peragendum, solida scriptura nunquam evincetis. Hanc itaque vestram hæresin digno volumine olim sentietis refellendam.”